Conseglieri.

D. Marco Giustinian.	D. Piero Foscari.
D. Franc ^o . Bernardo.	D. Franc ^o . Corner.
D. Vic ^o . Querini.	

Fabritius Vignonus Duc. Notarius.

g)

1510.

Privilegio dell' Illustrissimo Dominio alla Magnifica Nation Allemana, che non pagi alcune gravezze, et quanto si deve pagar de fitto le camere del fontegho.

Leonardus Lauredanus dei gratia Dux Venetiarum etc. universis et singulis praesentes nostras litteras inspecturis notum esse volumus, quod moti illo affectu et sincera caritate, qua semper prosecuti sumus universam Germanicam nationem, in gratiam et contemplationem prudentium ac

spectabilium mercatorum hanc civitatem nostram incolere ac frequentare cupientium, devenimus cum universo collegio nostro ad concessiones et capitula infrascripta, quae illis et eorum cui(us)libet volumus ab omnibus et mandamus inviolabilius observari.

Capitulorum autem tenor talis est, videlicet:

Praelibata serenissima Dominatio cum universo collegio est contenta praefatis mercatoribus illos conservare in eorum privilegiis, immunitatibus et exemptionibus in quibus hucusque steterunt, nec inferri illis aliquam impositionem seu gravamen ultra antiquas et solitas per retroacta tempora per illos solvere, iuxta eorum antiqua privilegia sic faciente observari.

Item quod praefati mercatores de caetero non teneantur ad solutionem grossorum duorum pro quolibet ducato nuperrime impositorum per partes captas in excellentissimis consiliis Rogatorum caeteris mercatoribus cuiuscumque conditionis, sed penitus intelligantur esse absoluti et liberi a tali solutione, et ab illis amplius non exigantur ipsi grossi duo.

Item remanserunt concordes de consensu omnium mercatorum nunc existentium in hac civitate Venetiarum, quod solvere debeant de affictu pro cameris primi et secundi solarii ducatos decem pro qualibet, et pro tertio solario ducatos octo, et pro voltis seu magazenis ducatos sex, et non aliud, et sint penitus liberi a solutione solita dari pro affictu seu alio quovis colore Massario fontici praedicti, et si qua solutio dari debet Massario praedicto, Dominium teneatur ad solutionem sicuti eidem Illustrissimo Dominio videbitur, quo ad solutionem ipsius Massarii, qui Massarius

non teneatur dare ipsis mercatoribus lectos nec alias mas-
saritas cuiusvis generis.

Item quod principium affictus solvendi tam camerarum
quam voltarum incipere debeat die prima mensis Martii
proxime venturi. M. D. XI. sicuti de gratia speciali praedictis
mercatoribus Germanicis concessum fuit.

Item quod grossi octo ad aurum quod solvere soliti
erant dicti mercatores singulo mense pro quolibet, qui ex-
pendebantur per Dominium in rebus necessariis coquinae
fontici praedicti, in acqua, in oleo et in aliis rebus pro ne-
cessitate dicti fontici, de caetero non solvantur per dictos
mercatores, sed sint penitus absoluti a tali solutione, eo
quia dicti mercatores sponte se obtulerunt facere omnes
expensas praedictas necessarias, pro ut et quemadmodum
faciebat Serenissima Ducalis Dominatio de praedictis grossis
octo, taliter quod pro expensis spectantibus ipsi fontico
Dominium nullam habeat impensam aliquo tempore.

Item quia camerae praedictae adhuc non habent fene-
stras ferreas, quod est maxime necessarium pro securitate
dictorum mercatorum, convenerunt hoc modo, quod dicti
mercatores teneantur exhibere ferrum necessarium pro fa-
ciendo ipsis fenestris ferriatis fiendis ad omnem eorum re-
quisitionem, de quo ferro Dominium teneatur fieri facere ipsas
ferriatas, solvendo ultra ferrum omnes alias expensas pro
ipsis ferriatis conficiendis.

Data in nostro *Ducali Palatio*, die decima nona
mensis Decembris inductione quarta decima. .M. D. X^{mo}.

h)

Sententia fatta per li S^{ri} Governadori et cinque Savij sopra la mercantia tra li S^{ri} mercanti et M. Dom. Zilberti che non se possi metter più de grossi doi per cento di cottimo senza licentia della maggior parte d' esso collegio.

(Copia tratta del capitolar bombicin rosso corrente dell' officio di Cl^{mi} S^{ri} Governadori dell' intrada da Rs. 76^{to}.)

1577. adì 6. Settembre.

als „presidenti d'esso collegio“ nennt hier der Act Ms. Juan Donado et Ms. Aluise Loredan.

(Subscr.) Alexander Allexandrius offitij Cl^{morum} Dominorum Gubernator. Introitum Notar. ex^{uit} et in fidem me subscrispi.

i)

Supplica delli S^{ri} mercanti Allemani alli C^{mi} Governadori et cinque Savij sopra la mercantia quali dimandano che li sia concesso grossi doi per cento al cottimo, ita che sia grossi quattro per cento.

incipit: Comparemo noi Cottimieri con la Mag^{ca} nation allemana servi devotissimi supplicando et pregando le S^{rie} V^{re} Ill^{me} di confermar et approbar doi altri grossi per cento... che in tutto saranno quattro grossi... zwei grossi reichten nicht aus: à mantenir la panada*) quotidiana che si da alli poveri per l'amor di Dio

1577. adì 18. Settembre.

(Subscr.) Alexander Allexandrius (etc.)

*) Im Schreiben Nr. 1, das oben auszugsweise gegeben ist, heisst diese Gabe einmal „das almusen der täglichen pännädä“, oben unter d) einfach ‘elemosina a’ poveri’; der Ausdruck führt zurück auf pannáta.